
Riksdagens skrivelse Nr 373. 1

Nr 373.

Godkänd av lörsta kammaren den 18 juni 1935. 
Godkänd av andra kammaren den 18 juni 1935.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående statsregleringen för 
budgetåret 1935/1936.

(Statsutskottets memorial nr 167.)

Till Konungen.

I. Statens inkomster.

I den till riksdagen avlåtna, den 4 januari 1935 dagtecknade proposi­
tionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 
1935/1936 har Kungl. Majit, under åberopande av det propositionen under 
rubrik »inkomsterna» bifogade utdraget av statsrådsprotokollet över finans- 
ärenden samma dag, föreslagit riksdagen, bland annat, att upptaga in­
komsterna å riksstaten för budgetåret 1935/1936 enligt följande

Bihang till riksdagens protokoll 1935. 14 sami. Nr 373— 374. I
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Specifikation av statens inkomster.

Kronor

A. Egentliga statsinkomster.
I. Skatter:

1. Mantalspenningar....................................... 1,050,000
2. Prästerskapets till statsverket indragna tionde . . 1,240,000
3. Skatt på inkomst, förmögenhet och rörelse:

a. Inkomst- och förmögenhetsskatt,
bevillning.......................................... 138,000,000

b. Särskild skatt å förmögenhet, be-
vinning............................................. 11,700,000

c. Extra inkomst- och förmögen-
hetsskatt, bevillning..................... 8,000,000

d. Utjämningsskatt, bevillning ....
e. Utskiftningsskatt och ersättnings-

8,200,000

skatt, bevillning............................
f. Bevillningsavgifter för särskilda

300,000

förmåner och rättigheter, bevill­
ning ..................................................... 350,000

g. Stämpelmedel, bevillning (därav
arvsskatt och skatt för gåva 
27,000,000 kronor)..................... 56,000,000 222,550,000

4. Automobilskattemedel:
a. Fordonsskatt, bevillning.................. 23,500,000
b. Gummiringsskatt, bevillning . . . 12,500,000
c. Bensinskatt, bevillning.................. 49,000,000 85,000,000

5. Tullar och acciser:
a. Tullmedel, bevillning..................... 137,000,000
b. Accis å silke, bevillning.............. 1,500,000
c. Accis å margarin, bevillning . . . 16,000,000
d. Tobaksskatt, bevillning..................
e. Brännvinstillverkningsskatt, be-

78,000,000

vinning.............................................. 23,000,000
f. Rusdrycksförsäljningsmedel, be-

vinning:
a. Partihandelsbolag.............. 10,000,000
fl. Detaljhandelsbolag.............. 20,000,000

g. Omsättnings- och utskänknings-
skatt å spritdrycker, bevillning 85,000,000

h. Maltskatt, bevillning......................... 29,000,000 399,500,000 709,340,000
II. Uppbörd i statens verksamhet:

1. Vattendomstolsavgifter............................ 25,000
2. Inkomster vid fångvården..................... 560,000
3. Inkomster vid statens uppfostringsanstalt å Bona 55,000
4. Bidrag till riksförsäkringsanstalten och försäkrings-

rådet ........................................................ 1,100,000
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5. Bidrag till pensionsstyrelsen.................................... 125,000
6. Inkomster vid statens tvångsarbets- och alkoho­

listanstalter .................................................................. 150,000
7. Inkomster vid statens bakteriologiska laboratorium 200,000
8. Inkomster vid statens rättskemiska laboratorium 20,000
9. Avgifter för kontroll å handeln med farmacev-

tiska specialiteter....................................................... 35,000
10. Inkomster vid statens sinnessjukhus................... 13,000,000
11. Inkomster vid statens uppfostringsanstalter för

sinnesslöa....................................................................... 35,000
12. Avgifter för besiktning av motorfordon.............. 1,100,000
13. Avgifter för registrering av motorfordon...........  900,000
14. Bidrag till statens bränslekontrollerande verk­

samhet ............................................................................ 32,000
15. Avgifter för denaturering av skattefri sprit och

för kontroll å handeln med sådan sprit .... 41,000
16. Inkomst av myntning och justering...................... 1,200,000
17. Kontrollstämpelmedel................................................. 400,000
18. Bidrag till bankinspektionen.................................... 70,000
19. Bidrag till fondinspektionen.................................... 50,000
20. Bidrag till sparbanksinspektionen......................... 85,000
21. Bidrag för tillsyn över sparbankerna.................... 200,000
22. Inkomster vid tandläkarinstitutet............................ 300,000
23. Terminsavgifter från läroverken............................... 1,200,000
24. Avgifter för granskning av biografbilder...........  135,000
25. Totalisatormedel .......................................................... 900,000
26. Inkomster vid statens veterinärbakteriologiska

anstalt............................................................................. 135,000
27. Inkomster vid statens centrala frökontrollanstalt 170,000
28. Inkomster vid statens lagerhus . . . ...................... 140,000
29. Avgifter för prisreglering på jordbrukets om­

råde m. ......................................................................... 19,500,000
30. Inkomster vid rikets allmänna kartverk...........  40,000
31. Bidrag till statens meteorologisk-hydrografiska

anstalt............................................................................ 54,000
32. Avgifter för statskontroll över krigsmaterieltill-

verkning........................................................................ 28,300
33. Inkomster vid statens provningsanstalt.............. 300,000
34. Fyr- och båkmedel....................................................... 3,300,000
35. Lotspenningar................................................................. 3,000,000
36. Patent-och varumärkes-samt registreringsavgifter 1,700,000
37. Avgifter för registrering i förenings- m. fl. re­

gister ............................................................................... 100,000
38. Bidrag till försäkringsinspektionen......................... 100,000
39. Inkomst av vadhållning vid idrottstävlingar . . . 500,000

lill. Diverse inkomster...............................................................................

Säger för egentliga statsinkomster 768,993,812 kronor.

Kronor

50,985,300

8,668,512
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B. Inkomster av statens produktiva fonder.

Statens affärsverksamhet:
1. Postverket, bevillning................................................... 17,500,000
2. Telegrafverket ............................................................... 33,000,000
3. Statens järnvägar......................................................... 26,000,000
4. Statens vattenfallsverk:

a. Kraftverken.................................... 17,850,000
b. Kanalverken................................... 400,000
c. Fastighetsförvaltningen.............. 250,000 18,500,000

5. Domänverket................................................................. 12,000,000
6. Statens reproduktionsanstalt.................................... 30,000

II. Statens allmänna fastig hets fond

III. Fonden för statens aktier:
1. Luossavaara-Kiirunavaara aktiebolag . .
2. Aktiebolaget Svenska tobaksmonopolet.

100
12,095,000

IV. Statens utlåningsfonder :
1. Statens bostadslånefond...............................................
2. Lånefonden för tjänstemannasamhället vid Mörby
3. Allmänna järnvägslånefonden......................................
4. Bibanelånefonden............................................................
5. Vattenkraftslånefonden.................................................
6. Luftfartslånefonden.........................................................
7. Allmänna byggnadslånefonden...................................
8. Studielånefonden ............................................................
9. Lånefonden för inköp av ädla avelsston..............

10. Lånefonden för inköp av avelshingstar av arden-
nerras..............................................................................

11. Lånefonden för inköp av renar ..............................
12. Statens fjäderfälånefond..............................................
13. Gödselvårdslånefonden.................................................
14. Statens kalkbrukslånefond.........................................
15. Statens fruktodlingslånefond......................................
16. Statens mejerilånefond.................................................
17. Spannmålslagerhusfonden............................................
18. Spannmålskreditfonden ..............................................
19. Statens slakterilånefond..............................................
20. Kraftledningslånefonden...............................................
21. Egnahemslånefonden.......................................................
22. Jordförmedlingsfonden.................................................
23. Arrendeegnahemsfonden..............................................
24. Arrendelånefonden.............................. .. ........................
25. Västerbottens och Norrbottens nybygges- och

bostadsförbättringslånefond ...................................
26. Kolonisternas kreaturs- och redskapslånefond. . .
27. Statens avdikningslånefond .... ..............................

1.500.000 
100,000 
600,000

100
300.000 
35,000

9.000
35.000 

100

100
100

2.000
25.000 

2,000
100

150.000 
6,000

65.000
10.000

450.000
7.700.000 

20,000 
20,000

100

4.000
1.000

950.000

Kronor

107,030,000

8,000,000

12,095,100
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Kronor

28. Täckdikningslånefonden................................................ 140,000j
29. Allmänna nyodlingsfonden.........................................
30. Norrländska nyodlingsfonden....................................
31. Fiskerilånefonden .........................................................
32. Kommunskogslånefonden .........................................
33. Lånefonden för inköp av gasgeneratorer för motor­

drift .............................................................................
34. Hemslöjdslånefonden....................................................
35. Industrilånefonden..........................................................
36. Hantverkslånefonden ....................................................
37. Lånefonden för ackordslån och förlagslån åt

hantverkare ..................................................................
38. Rederilånefonden............................................................
39. Fonden för låneunderstöd............................................

10,000
4,000

110,000
100

4.000
3.000 

160,000
12,000

60,000
800,000
515,000

V. Statsverkets fond av rusdrycksmedel............................................

Säger för inkomster av statens produktiva fonder 141,467,800 kronor.

C. Andel i riksbankens vinst............................................................

D. Riksgäldskontorets inkomstmedel..............................................

E. I anspråk tagna kapitaltillgångar.
1. Reservationer å anslag för verkliga utgifter................... 731,988
2. Reservationer å anslag för kapitalökning......................... 100
3. Statens produktiva fonder .................................................... 8,016,400

F. Lånemedel.
1. I anspråk tagna reservationer........................................... 100
2. Återbetalningar ....................................................................... 100
3. Övriga lånemedel.................................................................... 136,643,000

13,802,700

540,000

3,000,000

6,600,000

8,748,488

136,643,200

Summa 1,065,453,300

Sedermera har Kungl. Majit i samband med vissa i särskilda propo­
sitioner framställda anslagsäskanden föreslagit riksdagen höja inkomst­
posten »Övriga lånemedel» med vissa angivna belopp.

I en den 31 maj 1935 till riksdagen avlåten proposition, nr 249, har 
Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av stats­
rådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
att beträffande inkomstberäkningen

dels — med ändring av i statsverkspropositionen framlagda förslag 
angående upptagande å riksstaten för budgetåret 1935/1936 av vissa in­
komsttitlar — i nämnda riksstat beräkna följande inkomsttitlar sålunda i
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Inkomst- och förmögenhetsskatt, bevillning .................... kronor 140,000,000
Stämpelmedel, bevillning (därav arvsskatt och skatt för

gåva 27,000,000 kronor) ...................................................... » 57,000,000
Automobilskattemedel:

a. Fordonsskatt, bevillning ........................  24,500,000
b. Gummiringsskatt, bevillning.................... 12,500,000
c. Bensinskatt, bevillning ............................  51,000,000

Tobaksskatt, bevillning .........................................................
Omsättnings- och utskänkningsskatt å spritdrycker, be­

villning ...................................................................................
Maltskatt, bevillning ..............................................................
Inkomster vid länsarkitektinstitutionen............................
Postverket, bevillning..........
Statens vattenfallsverk:

a. Kraftverken ..................
b. Kanalverken..................
c. Fastighetsförvaltningen

Statens bostadslånefond ......
V attenkraf tslånef onden..........
Luftfartslånefonden ..............
Statens fjäderfälånefond ......
Spannmålslagerhusfonden ...
Kraftledningslånefonden .....
Egnahemslånet onden..............
Fiskerilånefonden ...................
Lånefonden för inköp av gasgeneratorer för motordrift
Industrilånefonden ..................................................................
Hantverkslånefonden ..............................................................
Lånefonden för ackordslån och förlagslån åt hantverkare
Rederilånefonden ......................................................................
Fonden för låneunderstöd .....................................................
Riksgäldskontorets inkomstmedel .........................................

18,250,000
500.000
250.000

» 88,000,000
» 79,000,000

» 86,000,000
» 28,000,000
» 400,000
» 18,500,000

»

»

»

»

»

19,000,000
1,000,000

250.000
50.000
3.000
7.000

400.000 
8,100,000

100.000
5.000

125.000
13.000
54.000

700.000
265.000

7,000,000;

dels ock — med uteslutande av de i förslaget till riksstat för budgetåret 
1935/1936 upptagna inkomsttitlarna accis å margarin och avgifter för 
prisreglering på jordbrukets område m. m. — uppföra följande in­
komsttitlar sålunda:

Accis å margarin och vissa andra fettvaror, bevillning kronor 15,000,000 
Avgifter för täckande av förluster å spannmålsregle-

ringen....................................................................................... » 9,500,000
Avgifter för prisreglering på jordbrukets område ....... » 9,000,000.
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Egentliga statsinkomster.

l:o) Vad angår de uti Kungl. Maj:ts förslag bland egentliga stats­
inkomster under rubriken skatter upptagna inkomsttitlarna, har riksda­
gen i fråga örn de skatter, vilka äro att hänföra till bevillning, i sin skri­
velse nr 361 redan anmält sitt beslut.

a) Kungl. Marits förslag angående beräkning av mantalspenningarna 
har ej givit riksdagen anledning till erinran. På grund härav får riks­
dagen anmäla, att mantalspenningarna för budgetåret 1935/1936 beräknats 
till 1,050,000 kronor.

b) Mot den av Kungl. Maj:t föreslagna beräkningen av prästerskapets 
till statsverket indragna tionde bar riksdagen ej heller funnit skäl till 
erinran, vadan nämnda inkomsttitel för budgetåret 1935/1936 beräknats 
till 1,240,000 kronor.

c) På grund härav och i enlighet med riksdagens i skrivelse nr 361 an­
mälda beslut rörande beräkningen av övriga skatteinkomster har riks­
dagen i riksstaten för budgetåret 1935/1936 bland egentliga statsinkomster 
under rubriken skatter upptagit följande inkomsttitlar sålunda:

Mantalspenningar ................................................................................... 1,050,000
Prästerskapets till statsverket indragna tionde ............................ 1,240,000
Skatt på inkomst, förmögenhet och rörelse:

Inkomst- och förmögenhetsskatt, bevillning .......  140,000,000
Särskild skatt å förmögenhet, bevillning ........... 11,700,000
Extra inkomst- och förmögenhetsskatt, bevillning 8,000,000
Utjämningsskatt, bevillning ..................................... 8,200,000
TTtskiftningsskatt och ersättningsskatt, bevillning 300,000 
Bevillningsavgifter för särskilda förmåner och

rättigheter, bevillning............................................. 350,000
Stämpelmedel, bevillning (därav arvsskatt och

skatt för gåva 27,000,000 kronor)........................ 57,000,000 225,550,000
Automobilskattemedel:

Fordonsskatt, bevillning............................................. 24,500,000
Gummiringsskatt, bevillning..................................... 12,500,000
Bensinskatt, bevillning ............................................ 51,000,000 88,000,000

Tullar och acciser:
Tullmedel, bevillning.................................................. 137,000,000
Accis å silke, bevillning............................................. 1,500,000
Accis å margarin och vissa andra fettvaror, be­

villning ....................................................................... 15,000,000
Tobaksskatt, bevillning ............................................. 79,000,000
Brännvinstillverkningsskatt, bevillning 23,000,000
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Rusdrycksförsäl jningsmedel, bevillning:
Partihandelsbolag.....................................................  10,000,000
Detaljhandelsbolag ................................................. 20,000,000

Omsättnings- och utskänkningsskatt å spritdrycker,
bevillning .................................................................. 86,000,000

Maltskatt, bevillning ................................................. 28,000,000 399,500,000

Summa kronor 715,340,000.

2: o) Inkomsterna under uppbörd i statens verksamhet har riksdagen 
ansett sig böra upptaga i enlighet med statsverkspropositionen.

Härvid hava dock iakttagits de ändringar och tillägg, som föreslagits i 
propositionen nr 249. I anslutning till den beslutade nya länsarkitekt­
organisationen hava alltså inkomsterna vid institutionen med be­
nämningen inkomster vid länsarkitektinstitutionen upp­
tagits till 400,000 kronor. Vidare hava på grund av riksdagens beslut örn 
pris- och förlustregleringar på jordbrukets område upptagits dels av­
gifter för täckande av förluster å spannmålsregle- 
ringen med 9,500,000 kronor dels ock avgifter för prisregle­
ring på jordbrukets område med 9,000,000 kronor. Inkomst­
posten avgifter för statskontroll å krigsmaterieltill- 
verkningen har ansetts höra höjas från det i statsverkspropositionen 
upptagna beloppet 28,300 kronor till 30,000 kronor eller det belopp, som 
anvisats för ändamålet på riksstatens utgiftssida.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen såsom upphörd i statens 
verksamhet i riksstaten för budgetåret 1935/1936 upptagit följande in­
komsttitlar sålunda:
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Vattendomstolsavgifter............................................................................ 25,000
Inkomster vid fångvården...................................................................... 560,000
Inkomster vid statens uppfostringsanstalt å Bona ...................... 55,000
Bidrag till riksförsäkringsanstalten och försäkringsrådet ......... 1,100,000
Bidrag till pensionsstyrelsen ............................................................... 125,000
Inkomster vid statens tvångsarbets- och alkoholistanstalter....  150,000
Inkomster vid statens bakteriologiska laboratorium ................. 200,000
Inkomster vid statens rättskemiska laboratorium ................... 20,000
Avgifter för kontroll å handeln med farmacevtiska specialiteter 35,000
Inkomster vid statens sinnessjukhus.................................................  13,000,000
Inkomster vid statens uppfostringsanstalter för sinnesslöa ..... 35,000
Avgifter för besiktning av motorfordon........................................... 1,100,000
Avgifter för registrering av motorfordon ....................................... 900,000
Bidrag till statens bränslekontrollerande verksamhet ................ 32,000
Inkomster vid länsarkitektinstitutionen ........................................... 400,000
Avgifter för denaturering av skattefri sprit och för kontroll å

handeln med sådan sprit .................................................................. 41,000



Inkomst av myntning och justering ................................................. 1,200,000
Kontrollstämpelmedel 400,000
Bidrag till bankinspektionen .............................................................. 70,000
Bidrag till fondinspektionen ................................................................ 50,000
Bidrag till sparbanksinspektionen .................................................... 85,000
Bidrag för tillsyn över sparbankerna ............................................ 200,000
Inkomster vid tandläkarinstitutet ..................................................... 300,000
Terminsavgifter från läroverken ....................................................... 1,200,000
Avgifter för granskning av biografbilder....................................... 135,000
Totalisatormedel ....................................................................................... 900,000
Inkomster vid statens veterinärbakteriologiska anstalt................ 135,000
Inkomster vid statens centrala frökontrollanstalt.......................... 170,000
Inkomster vid statens lagerhus ............................................................ 140,000
Avgifter för täckande av förluster å spannmålsregleringen...... 9,500,000
Avgifter för prisreglering på jordbrukets område ......................  9,000,000
Inkomster vid rikets allmänna kartverk ....................................... 40,000
Bidrag till statens meteorologisk-hydrografiska anstalt ............ 54,000
Avgifter för statskontroll å krigsmaterieltillverkningen 30,000
Inkomster vid statens provningsanstalt ........................................... 300,000
Fyr- och båkmedel ...................................................................................  3,300,000
Lotspenningar.............................................................................................  3,000,000
Patent- och varumärkes- samt registreringsavgifter ................... 1,700,000
Avgifter för registrering i förenings- m. fl. register ................ 100,000
Bidrag till försäkringsinspektionen..................................................... 100,000
Inkomst av vadhållning vid idrottstävlingar................................. 500,000
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Summa kronor 50,387,000.

3:o) Inkomsttiteln »diverse inkomster» — till vilken pläga hänföras full­
följds- och expeditionsavgifter, indragna sportler, bötesmedel m. m. — har 
i statsverkspropositionen upptagits med ett belopp av 8,668,512 kronor. 
Härvid är avsett, att nämnda titel skall från lotterimedel tillföras 2,000,000 
kronor med hänsyn till de anslag för olika allmänt kulturella ändamål, 
som upptagits å budgetens utgiftssida. Dessutom skulle enligt departe­
mentschefens förslag under denna inkomsttitel upptagas ett belopp av 
3,000,000 kronor, utgörande beräknad behållning å den för patent- och 
varumärkes- samt registreringsavgifter hittills befintliga specialbudgeten, 
vilken skall upphöra. Från stuteriväsendets fond kan för allmänna bud­
getändamål disponeras 200,000 kronor.

Riksdagen har ej funnit annat att erinra mot Kungl. Maj:ts förevaran­
de förslag än att inkomsttiteln, för uppnående av erforderlig balans mel­
lan budgetens inkomst- oell utgiftssida, bör höjas med 169,250 kronor till 
8,837,762 kronor.

Riksdagen får alltså anmäla, att inkomsttiteln diverse inkomster i riks-



staten för budgetåret 1935/1936 uppförts med ett belopp av 8,837,762 
kronor.

I följd av vad sålunda beslutats äro de egentliga statsinkomsterna i 
riksstaten uppförda med ett belopp av 774,564,762 kronor.
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Inkomster av statens produktiva fonder.

4) Beträffande inkomsterna av statens produktiva fonder, i vad angår 
statens affärsverksamhet, hava i propositionen nr 249 föreslagits följande 
ändringar i fråga örn de i statsverkspropositionen upptagna inkomst­
beloppen:

Postverket .........................
Statens vattenfallsverk:

Kraftverken .................
Kanalverken ..................
Fastighetsförvaltningen

Statsverksprop.
kronor

17.500.000

17.850.000
400.000
250.000 18,500,000

Prop. nr 249 
kronor

18,500,000

18,250,000
500.000
250.000 19,000,000

Såsom i skrivelsen nr 361 anmälts har postverkets överskott upptagits 
med ett belopp av 18,500,000 kronor. Övriga ifrågavarande inkomsttitlar 
har riksdagen ansetts sig böra beräkna i enlighet med Kungl. Maj:ts 
förslag.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen i riksstaten för budgetåret 
1935/1936 under inkomster äv statens produktiva fonder och rubriken sta­
tens affärsverksamhet uppfört följande inkomsttitlar sålunda:

Postverket, bevillning..........
Telegrafverket .................... .
Statens järnvägar ..................
Statens vattenfallsverk:

Kraftverken .........................
Kanalverken .......................
Fastighetsförvaltningen....

Domänverket ............................
Statens reproduktionsanstalt

............................ 18,500,000
............................. 33,000,000
............................. 26,000,000

........ 18,250,000

........ 500,000

........ 250,000 19,000,000
.......................................... 12,000,000
.........   30,000
Summa kronor 108,530,000

5:o) I enlighet med Kungl. Maj:ts av riksdagen godkända förslag 
(riksdagens skrivelse nr 121) skall från och med den 1 juli 1935 in­
rättas en statens allmänna fastighetsfond för redovisning av viss sta­
ten tillhörig fast egendom. Vissa av de kronans fastigheter, som stå 
under fångvårdsstyrelsens, utrikesdepartementets, medicinalstyrelsens
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och byggnadsstyrelsens förvaltning, skola härvid redovisas såsom till­
gångar i rikshuvudboken å nämnda fond, varvid kostnaderna för fastig­
heternas underhåll skola bestridas av fonden. Därjämte skall fonden be­
strida kostnader för förhyrande av lokaler åt vissa statens ämbetsverk. 
För täckande av fondens utgifter skall denna erhålla ersättning genom 
anslag, som anvisas å de olika huvudtitlarna under verkliga utgifter. 
Ersättningen skall fastställas till ett belopp motsvarande hyresvärdet 
för de lokaler, vilka disponeras av olika statliga myndigheter, övriga 
hyresinkomster skola direkt inflyta till fonden. Av fondens inkomster 
skall avsättning ske till en förnyelsefond, avsedd att täcka förnyelse­
kostnader.

Det överskott, som därefter uppstår, skall redovisas å riksstatens in­
komstsida såsom avkastning av statens allmänna fastighetsfond. Ifråga­
varande överskott har för budgetåret 1935/1936 enligt den av riksdagen 
för fonden fastställda staten upptagits till 7,977,800 kronor. Då nämnda 
belopp nu bör uppföras å riksstatens inkomstsida, har riksdagen under 
rubriken statens allmänna fastighetsfond i riksstaten för budgetåret 
1935/1936 såsom inkomst upptagit ett belopp av 7,977,800 kronor.

Riksdagens skrivelse Nr 373.

6:o) Under fonden för statens aktier har i riksstatsförslaget upptagits 
— förutom ett formellt belopp å 100 kronor från Luossavaara-Kiiruna- 
vaara aktiebolag — följande belopp som inkomst från aktiebolaget Sven­
ska tobaksmonopolet:
Utdelning efter 5 Yt procent å stamaktiekapitalet

(29,000,000 kronor) .................................................................. kronor 1,595,000
Tillskott i vinstmedel .............................................................. » 10,500,000

Summa kronor 12,095,000.

Beträffande ifrågavarande tillskott i vinstmedel har riksdagen på 
grund av särskild proposition nr 39 (riksdagens skrivelse nr 22) förklarat 
gällande grunder för utövningen av statens tobaksmonopol icke utgöra 
hinder för beloppets inleverering till statsverket.

Riksdagen har i riksstaten för budgetåret 1935/1936 under inkomster 
av statens produktiva fonder och rubriken fonden för statens aktier upp­
tagit följande inkomsttitlar sålunda:
Luossavaara-Kiirunavaara aktiebolag 
Aktiebolaget Svenska tobaksmonopolet

kronor 100
» 12,095,000

Summa kronor 12,095,100.

7:o) Riksdagen, som ansett inkomsterna från statens utlåningsfonder 
böra upptagas i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag, får anmäla, att in­
komsterna av statens produktiva fonder, vad angår överskott å statens 
utlåningsfonder, i riksstaten för budgetåret 1935/1936 upptagits sålunda:
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Statens bostadslånefond ......................................................................... 1,000,000
Lånefonden för tjänstemannasamhället vid Mörby ....................... 100,000
Allmänna järnvägslånefonden............................................................... 600,000
Bibanelånefonden ..................................................................................... 100
Vattenkraftslånefonden ........................................................................... 250,000
Luftfartslånefonden................................................................................... 50,000
Allmänna byggnadslånefonden ............................................................ 9,000
Studielånefonden ...................................................................................... 35,000
Lånefonden för inköp av ädla avelsston........................................... 100
Lånefonden för inköp av avelsbingstar av ardennerras ................ 100
Lånefonden för inköp av renar ............................................................ 100
Statens fjäderfälånefond ......................................................................... 3,000
Gödselvårdslånefonden ............................................................................ 25,000
Statens kalkbrukslånefond...................................................................... 2,000
Statens fruktodlingslånefond ............................................................... 100
Statens mejerilånefond............................................................................ 150,000
Spannmålslagerhusfonden ...................................................................... 7,000
Spannmålskreditfonden............................................................................ 65,000
Statens slakterilånefond ......................................................................... 10,000
Kraftledningslånefonden ......................................................................... 400,000
Egnabemslånefonden ................................................................................ 8,100,000
Jordförmedlingsfonden ............................................................................ 20,000
Arrendeegnahemsfonden ......................................................................... 20,000
Arrendelånefonden ................................................................................ 100
Västerbottens och Norrbottens nybygges- och bostadsförbätt-

ringslånefond .......................................................................................... 4,000
Kolonisternas kreaturs- och redskapslånefond ................................. 1,000
Statens avdikningslånefond .................................................................. 950,000
Täckdikningslånefonden ......................................................................... 140,000
Allmänna nyodlingsfonden..................................................................... 10,000
Norrländska nyodlingsfonden ............................................................... 4,000
Fiskerilånefonden ..................................................................................... 100,000
Kommunskogslånefonden......................................................................... 100
Lånefonden för inköp av gasgeneratorer för motordrift ................ 5,000
Hemslöjdslånefonden ................................................................................ 3,000
Industrilånefonden 125,000
Hantverkslånefonden ................................................................................ 13,000
Lånefonden för ackordslån och förlagslån åt hantverkare.........  54,000
Rederilånefonden ...................................................................................... 700,000
Fonden för låneunderstöd ...................................................................... 265,000

Summa kronor 13,220,700.
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8:o) Inkomsten av statsverkets fond av rusdrycksmedel har i stats­
verkspropositionen upptagits med ett belopp av 540,000 kronor.

Vid beräkningen av detta belopp bar departementschefen utgått ifrån 
att av fondens nuvarande kapital, cirka 20,000,000 kronor, ett belopp av 
8,000,000 kronor skulle tagas i anspråk som kapitalökning å fonden för 
mötande av förluster å aktiebolaget Kreditkassan. Kungl. Maj:ts i detta 
avseende framlagda förslag har av riksdagen bifallits (riksdagens skri­
velse nr 165). Riksdagen får anmäla, att inkomsten av statsverkets fond 
av rusdrycksmedel i riksstaten för budgetåret 1935/1936 upptagits med ett 
belopp av 540,000 kronor.

I enlighet med vad riksdagen under punkterna 4—8 anmält hava in­
komsterna av statens produktiva fonder i riksstaten uppförts med ett be­
lopp av 142,363,600 kronor.

e.

Andel i riksbankens vinst.

9:o) Beträffande beräkningen av riksbankens vinst för år 1935 — vil­
ken är avsedd att inlevereras till statsverket under budgetåret 1935/1936 
— har riksdagen ej funnit anledning frångå Kungl. Maj:ts förslag örn 
dess beräkning till 3,000,000 kronor.

Riksdagen får anmäla, att under rubriken andel i riksbankens vinst 
i riksstaten för budgetåret 1935/1936 upptagits ett belopp av 3,000,000 
kronor.

Riksgäldskontorets inkomstmedel.

10:o) Inkomsttiteln »riksgäldskontorets inkomstmedel», som uppfördes 
i riksstaten för budgetåret 1932/1933 och därvid beräknades till
11,550,000 kronor, avses i första hand för redovisning av de räntein­
komster, som kunna väntas inflyta till riksgäldskontoret i samband med 
de av 1932 års riksdag beviljade krediterna åt Skandinaviska kreditaktie­
bolaget, varjämte å denna titel skola redovisas de riksgäldskontorets 
ränteinkomster m. m., vilka förut ingått bland diverse inkomster.

Riksdagen, som ansett ifrågavarande inkomsttitel böra upptagas till 
det i propositionen nr 249 föreslagna beloppet av 7,000,000 kronor, får an­
mäla, att under rubriken riksgäldskontorets inkomstmedel i riksstaten 
för budgetåret 1935/1936 upptagits ett belopp av 7,000,000 kronor.

I anspråk tagna kapitaltillgångar.

liro) Under rubriken »i anspråk tagna kapitaltillgångar» redovisas 
dels sådana reservationer å anslag för verkliga utgifter och för kapital­
ökning, som av vederbörande ämbetsverk anmälts ej hava tagits i an­
språk, dels tillgångar från statens produktiva fonder, som på liknande
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sätt visat sig ej behöva disponeras för sitt ursprungliga ändamål eller 
beträffande vilka ansetts böra föreslås förändrad disposition. I samtliga 
fall avses medel, som heretta av andra statsinkomster än lånemedel. Un­
der denna inkomsttitel bar i statsverkspropositionen uppförts ett sam­
manlagt belopp av 8,748,488 kronor. Härav avses 8,000,000 kronor att 
tagas i anspråk från rusdryekmedelsfonden; detta belopp motsvaras av 
ett anslag å samma belopp å riksstatens utgiftssida till fonden för mö­
tande av förluster å aktiebolaget Kreditkassan.

I enlighet med vad som i statsverkspropositionen föreslagits bar riks­
dagen under rubriken i anspråk tagna kapitaltillgångar i riksstaten för 
budgetåret 1935/1936 upptagit:

Reservationer å anslag för verkliga utgifter.................................... 731,988
Reservationer å anslag för kapitalökning........................................... 100
Statens produktiva fonder......................................................................... 8,016,400

Summa kronor 8,748,488.

Riksdagens skrivelse Nr 373.

Lånemedel.

12:o) Riksdagen, som ansett, att för samtliga under verkliga utgifter 
uppförda anslag täckning bör beredas av andra statsinkomster än låne­
medel, får beträffande frågan örn täckning av kapitalökningsanslagen 
anföra följande.

I enlighet med riksdagens tidigare fattade beslut skall av ansla­
gen till statens affärsverksamhet (de af får sdrivande verken) (se den vid 
statsutskottets memorial nr 167 fogade tabellbilagan VI) anslaget till 
inlandsbanan mellan Volgsjön och Gällivare å 4,000,000 kronor bestridas 
med andra statsinkomster än lånemedel; övriga kapitalökningsanslag till 
statens affärsverksamhet, sammanlagt 56,764,200 kronor, hava av Kungl. 
Majit föreslagits skola täckas av lånemedel, och beslut i enlighet härmed 
har redan av riksdagen fattats.

Ej heller beträffande statens allmänna fastighetsfond (tabellbilaga 
VII) har riksdagen ansett sig böra frångå de förslag till hithörande an­
slags täckning, som av Kungl. Majit framlagts. Av andra statsinkomster 
än lånemedel (skattemedel) skall alltså täckning beredas för följande an­
slag, i huvudsak avseende vissa smärre moderniseringsarbeten, nämligen
Anordnande av värmeledning m. m. i utrikesministerhotellet

i Stockholm ................................................................................................. kronor 75,000
Utvidgning av värmeledningen i pensionsstyrelsens lokaler........  » 81,000
Beredande av förbättrade lokaler för medicinalstyrelsens vete­

rinärbyrå .......................................................................................................... » 32,100
Värmeledning i rektors- och lärarbostäder vid småskolesemina­

riet i Lycksele ............................................................................................ » 16,000
Utvidgning av rektorsbostaden vid vårdanstalten i Lund för

blinda med komplicerat lyte..................................................................... » 5,700

Summa kronor 209,800.



Riksdagens skrivelse Nr 373. 15

övriga under fastighetsfonden anvisade anslag, sammanlagt 9,209,250 
kronor, har riksdagen ansett böra, i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag, 
bestridas av lånemedel.1

Beträffande det under fonden för statens aktier (Bil. VIII) anvisade 
anslaget till aktier i aktiebolaget Aerotransport å 1,250,000 kronor före­
ligger redan beslut örn dess täckning av lånemedel. På liknande sätt 
bör, i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag, bestridas anslaget å 5,000,000 
kronor för teckning av aktier i svenska spannmålsaktiebolaget.

I fråga örn de av riksdagen anvisade kapitalökningsanslagen till sta­
tens utlåningsfonder (Bil. IX) skola, enligt redan fattade beslut, anslagen 
till studielånefonden samt till Vilhelmsro anstalt för fallandesjuka och 
järnvägen Ulricehamn—Jönköping utgå av andra statsinkomster än 
lånemedel. På liknande sätt bör anslaget för lån till övre Norrlands 
centralsjukkassa täckas. I överensstämmelse jämväl i övrigt med Kungl. 
Maj:ts förslag — och med iakttagande att även det på initiativ av riksda­
gen uppförda anslaget till lånefonden för bostadsbyggande å landsbygden 
å 2,000,000 kronor bör utgå av lånemedel — bar fördelningen av erforder­
lig täckning på lånemedel och icke-lånemedel ansetts böra ske på sätt 
framgår av den som Bil. IX vid statsutskottets memorial nr 167 införda 
tabellen. Av de till statens utlåningsfonder anvisade kapitalöknings­
anslagen, 57,795,000 kronor, skulle alltså 48,099,000 kronor bestridas av 
lånemedel och 9,696,000 kronor av andra statsinkomster.

Lånemedel skulle alltså anlitas i följande utsträckning för täckning av 
liksstatens anslag:

Statens affärsverksamhet (Bil. VI)...................................................  56,764,200
Statens allmänna fastigbetsfond (Bil. VII) ................................ 9,209,250
Fonden för statens aktier (Bil. VIII) .............................................. 6,250,000
Statens utlåningsfonder (Bil. IX)................................................. 48,099,000

Summa kronor 120,322,450.

Det erforderliga sammanlagda lånemedelsbeloppet uppgår, enligt vad 
av det ovan sagda framgår, till 120,322,450 kronor. Till täckning härför 
har i första hand som bokföringsposter upptagits ett belopp av 100 kro­
nor under benämning »i anspråk tagna reservationer» samt ett belopp å 
100 kronor under benämning »Återbetalningar». Beloppet av därutöver 
nu erforderliga lånemedel uppgår alltså till 120,322,250 kronor.

Under åberopande härav får riksdagen anmäla, att i riksstaten för bud­
getåret 1935/1936 under rubriken »Lånemedel» uppförts följande belopp 
nämligen

1 Beträffande anslagen till centralfängelserna i Norrköping och Växjö saint länsstyrelsens i 
Hallands län lokaler har beslut av riksdagen i detta avseende redan fattats.
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1 anspråk tagna reservationer ............................................................ 100
Återbetalningar .................................................................................... . 100
övriga lånemedel ........... v.....................................................................  120,322,250

Summa kronor 120,322,450.

Enligt riksdagens i det föregående anmälda beslut hava statsin­
komsterna i riksstaten uppförts med ett sammanlagt belopp av 
1,055,999,300 kronor. Härav utgöra 120,322,450 kronor lånemedel och 
935,676,850 kronor andra statsinkomster än lånemedel.

II. Statens utgifter.

13:o) På grund av riksdagens redan fattade beslut hava statsutgif­
terna för budgetåret 1935/1936 under de olika huvudtitlarna och övriga 
utgiftsrubriker fastställts till följande belopp:

Verk liga utgifter.

Första huvudtiteln....................................... .................. 1,729,000
Andra » .... ................................. .................. 14,547,800
Tredje » ....................................... .................. 6,873,000
Fjärde » ....................................... .................. 120,909,900
Femte » ....................................... .................. 193,469,200
Sjätte » ....................................... .................. 97,420,600
Sjunde » ....................................... .................. 56,206,200
Åttonde » ....................................... .................. 151,447,000
Nionde » ...................................... .................. 73,213,300
Tionde » .... ............... .................. 12,368,200
Elfte » ....................................... .................. 36,159,500
Oförutsedda utgifter .................................. ................... 1,000,050
Riksdagen och dess verk m. m................ .................. 4,084,800
Räntor å statsskulden m. m. ................... .................. 97,871,300
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Utgifter för kapitalökning.

A tt täckas ay

lånemedel
andra
stats-

Summa

inkomster

Statens affärsverksamhet • • 
Statens allmänna fastig-

56,764,200 4,000,000 60,764,200

hetsfond............................. 9,209,250 209,800 9,419,050
Fonden för statens aktier 6,250,000 — 6,250,000
Statens utlåningsfonder 
Statsverkets fond av rus-

48,099,000 9,696,000 57,795,000

drycksmedel
Fonden för mötande av för-

— 145,800 145,800

luster å aktiebolaget Kre­
ditkassan av år 1922 _ 8,000,000 8,000,000

Avbetalning å statsskulden — 46,325,400 46,325,400
Säger 120,322,450 68,377,000 188,699,450 188,699,450

Summa kronor 1,055,999,300.

I förhållande till statsverkspropositionen hava skattemedelsanslagen 
(anslag att utgå av andra statsinkomster än lånemedel) ökats med cirka 
7 miljoner kronor. Utöver riksstatsförslaget hava emellertid då till av­
skrivning av lånekapital anvisats samma belopp, 7 miljoner kronor, näm­
ligen 5 miljoner kronor till avskrivning av dylikt kapital, anvisat till 
svenska spannmålsföreningen, och 2 miljoner kronor till höjning från 
35 till 37 miljoner kronor av avskrivningen å lånekapital, vid. 1933 och 1934 
års riksdagar anvisat till allmänna arbeten m. m. Övriga höjningar, där­
ibland en av Kungl. Majit i särskild proposition föreslagen ökning med 1 
miljon kronor i anslaget till statliga och statskommunala reservarheten 
samt av riksdagen beslutade ökningar av försvarshuvudtitelns anslags­
summa med 1.34 miljoner kronor, motsvaras av vidtagna anslagssänk- 
ningar, däribland en av det allmänna ränteläget möjliggjord sänkning å 
2.5 miljoner kronor av anslagen till statsskuldens förräntning.

Lånemedelsanslagen hava totaliter sänkts med cirka 16.3 miljoner kro­
nor i förhållande till statsverkspropositionen. Denna sänkning beror 
främst på att anslaget till lånefonden för bostadsförsörjning åt mindre be­
medlade, harnrika familjer av riksdagen nedsatts från 30 miljoner till 10 
miljoner kronor eller med 20 miljoner kronor. En förebådad proposition 
örn anstalt för ungdomsfängelser, för vilket ändamål i statsverkspropo­
sitionen beräknats ett belopp å 1 miljon kronor, har ej avlåtits, varjämte, 
i enlighet med särskild proposition, anslaget till byggnadsarbeten vid sta­
tens sinnessjukhus kunnat sänkas med cirka 1.3 miljoner kronor i 1'örhål-
llihang till riksdagens protokoll 1935. 14 sami. Nr 373—374. 2
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lande till det i statsverkspropositionen beräknade anslagsbeloppet. Å 
andra sidan märkas följande två i enlighet med avlåtna särskilda propo­
sitioner vidtagna höjningar, nämligen I.25 miljoner kronor till aktieteck­
ning i aktiebolaget Aerotransport och 5 miljoner kronor till aktieteck­
ning i svenska spannmålsaktiebolaget.

Stockholm den 18 juni 1935.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens skrivelse Nr 373—374.

Nr 374.

Godkänd av första kammaren den 18 juni 1935. 
Godkänd av andra kammaren den 18 juni 1935.

Riksdagens skrivelse till Konungen med överlämnande av riksstat 
för budgetåret 1935/1936.

(Statsutskottets memorial nr 167.)

Till Konungen.

Riksstat, att gälla för budgetåret 1935/1936 och intill dess ny statsregle­
ring vidtager, får riksdagen härmed överlämna.

Stockholm den 18 juni 1935.

Med undersåtlig vördnad.

851900. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1935.


